
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 Gabinete da Prefeita 

 

Jateí - MS 

DECRETO N° 052/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025. 
 

“Homologa Resultado Final do Processo 
de Seleção e Cadastro reserva de 

Professor (a) Formador do Programa 
Leitura e Escrita na Educação Infantil 
(PROLEEI) referente ao Edital nº 

01/2025/PROLEEI-MS/UFMS 
2025/2026 e dá outras providências”. 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 

da atribuição que lhe confere o inciso VI do artigo 50 da Lei Orgânica do 

Município, 

 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo de Seleção e Cadastro reserva de 

Professor (a) do Programa Leitura e Escrita na Educação Infantil (PROLEEI) no 

âmbito do Programa Compromisso Nacional Criança Alfabetizada na função de 

Formador (a) Municipal realizado em conformidade com o Edital nº 

01/2025/PROLEEI-MS/UFMS 2025/2026; 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica homologado o Resultado Final do Processo de Seleção e Cadastro 

reserva de Formador (a) Municipal do Programa Leitura e Escrita na Educação 

Infantil (PROLEEI) no âmbito do Programa Compromisso Nacional Criança 

Alfabetizada, para atuação na Secretaria Municipal de Educação de Jateí - MS, 

realizado de acordo com o Edital nº 01/2025//PROLEEI-MS/UFMS 2025/2026. 

 

Artigo 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 02 

(dois) anos, a contar da data de publicação deste Decreto, podendo ser 

prorrogado por até igual período. 

 

Artigo 3º - A convocação do (s) Aprovado (s) para a posse nos respectivos 

cargos dar-se-á na medida das necessidades da Administração Pública Municipal. 

 

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 31 DE JULHO DE 2025 
 

 
 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO  
Prefeita Municipal 

 
 



 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 Gabinete da Prefeita 

 

Jateí - MS 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 052/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 
 

CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR (A) FORMADOR (A) MUNICIPAL DO LEEI/MS 

 

 
   

 
 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO  
  Prefeita Municipal 

 

CLASS. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1 Cristiane Pereira de Souza Garcia  11,0 


